
 

Ausführungsbestimmungen zur Vereinbarung über die Fischerei im Vierwaldstät-
tersee 1 

(Änderung vom 22. Juni 2006) 

Die Fischereikommission Vierwaldstättersee,  

gestützt auf § 2 der interkantonalen Vereinbarung über die Fischerei im Vier-
waldstättersee,2  

beschliesst: 

I. 

Die Ausführungsbestimmungen zur Vereinbarung über die Fischerei im Vier-
waldstättersee vom 8. August 1994 werden wie folgt ergänzt: 

§ 20  
 
Balchen/Felchen im Alpnachersee  25 cm 

II. 

Die Änderung tritt auf den 1. Januar 2007 in Kraft. 
 
 Fischereikommission Vierwaldstättersee 
 Der Präsident: Alois Christen 
 Der Geschäftsführer: Josef Muggli 

 
1
 SRSZ 772.112; GS 19-5 mit Änderungen vom 3. November 1997 (GS 19-223), vom 18. Juni 

1998 (GS 19-307), vom 13. Juni 2002 (GS 20-339) und vom 6. Juni 2003 (GS 20-413). 
2
 SRSZ 772.111.1. 


